sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

Prefeitura Municipal de Jequié
ESTADO DA BAHIA

DECRETO FINANCEIRO: nº 31 de 01 de novembro de 2019

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO

ADICIONAL SUPLEMENTAR por anulação

de dotação"

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE J E Q U I É , Estado da Bahia, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei
Orçamentária Anual nº 2 .080 /2018 art. 4º, I  e  suas  a l te rações , conforme o
estabelecido no art. 43, § 1º, inciso III da Lei 4.320/64 e com base no art. 167,
inciso VI da Constituição Federal,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades

Orçamentárias por anulação de dotação no valor de R$ 9.010.000,00 (nove milhões
e dez mil reais) conforme Anexo deste Decreto.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de 01 de novembro de 2019,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, em 01 de novembro de
2019.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74926996D2FCA5BDBDF91914FAE5F379

sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Jequié

Anexo de Crédito Suplementar

Exercício: 2019

Página 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

Relatório Consolidado

Tipo de Poder: 2-EXECUTIVO

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

Unid.Órg. Ficha Funcional Despesa Fte Adicionar Anular

SUPLEMENTAR

OUTROS

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

0201 31901100 28 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  0,00  112 000,0004.122.0017.215831
0201 31901300 29 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  0,00  115 000,0004.122.0017.215831

 0,00  227 000,00Total do Órgão

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

0601 31900400 96 00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  0,00  197 000,0004.122.1003.216231
 0,00  197 000,00Total do Órgão

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1101 33903000 509 01 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  100 000,0012.122.0005.104331
1101 44905100 511 01 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  100 000,0012.122.0005.104331
1101 31901100 515 01 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  205 000,00  0,0012.122.0005.201031
1102 44905100 555 01 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  100 000,0012.366.0005.103831
1102 44905100 557 01 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  100 000,0012.367.0005.103931
1102 44905100 567 01 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  180 000,0012.361.0005.104531
1102 33903900 578 95 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  100 000,0012.365.0005.116231
1102 44905100 579 95 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  100 000,0012.365.0005.116231
1102 33903900 613 15 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  72 000,0012.368.0005.206731
1102 31901100 643 18 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  2 477 000,00  0,0012.361.0005.220031
1102 31909400 650 01 Indenizações e Restituições Trabalhistas  442 000,00  0,0012.361.0005.220031
1102 31901100 672 18 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  886 000,00  0,0012.365.0005.224031
1102 33903900 694 95 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  157 000,0012.361.0005.224531

 4 010 000,00  1 009 000,00Total do Órgão

12 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

1201 31901100 707 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  0,00  295 000,0013.392.1007.209031
1201 33903400 716 00 OUTRAS DESP DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO  0,00  208 000,0013.392.1007.209031
1201 33903900 720 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  277 300,0013.392.1007.209031
1201 44905200 734 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  1 700,0013.392.1007.209331

 0,00  782 000,00Total do Órgão

13 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

1301 44905100 736 00 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  100 000,0027.813.1008.101431
1301 44905100 737 24 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  300 000,0027.813.1008.101431
1301 44905100 738 00 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  200 000,0027.813.1008.101531
1301 44905100 739 24 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  300 000,0027.813.1008.101531
1301 44905100 751 24 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  341 000,0027.812.1008.114531

 0,00  1 241 000,00Total do Órgão

14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1401 31900400 804 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  5 100,00  0,0010.122.0059.210031
1401 31901100 806 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  285 100,00  0,0010.122.0059.210031
1401 31909400 809 02 Indenizações e Restituições Trabalhistas  88 264,95  0,0010.122.0059.210031
1401 33903900 818 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  2 200,00  0,0010.122.0059.210031
1402 31901100 879 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  152 700,00  0,0010.304.0059.210331
1402 31901100 896 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  442 000,00  0,0010.305.0059.210431
1402 31901100 897 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  304 500,00  0,0010.305.0059.210431
1402 31901100 919 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  123 550,00  0,0010.305.0059.210531
1402 31900400 938 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  2 500,00  0,0010.302.0059.210831
1402 31901100 940 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  32 150,00  0,0010.302.0059.210831
1402 31900400 957 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  24 000,00  0,0010.302.0059.210931
1402 31901100 959 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  224 600,00  0,0010.302.0059.210931
1402 31901100 960 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  44 900,00  0,0010.302.0059.210931
1402 33903000 969 14 MATERIAL DE CONSUMO  21 000,00  0,0010.302.0059.210931
1402 31901100 991 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  45 200,00  0,0010.302.0059.211031
1402 31901100 992 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  560,00  0,0010.302.0059.211031
1402 31900400 1 007 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  101 000,00  0,0010.302.0059.211131
1402 31901100 1 010 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  151 800,00  0,0010.302.0059.211131
1402 31900400 1 046 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  10 300,00  0,0010.302.0059.211431
1402 31901100 1 048 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  55 900,00  0,0010.302.0059.211431

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74926996D2FCA5BDBDF91914FAE5F379

sexta-feira, 27 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00928 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Jequié

Anexo de Crédito Suplementar

Exercício: 2019

Página 2 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

Relatório Consolidado

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

Unid.Órg. Ficha Funcional Despesa Fte Adicionar Anular

SUPLEMENTAR

OUTROS

14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1402 31900400 1 068 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  71 200,00  0,0010.301.0059.211731
1402 31901100 1 070 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  578 000,00  0,0010.301.0059.211731
1402 31901100 1 071 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  227 000,00  0,0010.301.0059.211731
1402 31901100 1 097 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  578 270,00  0,0010.301.0059.212131
1402 31901100 1 098 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  268 850,00  0,0010.301.0059.212131
1402 31900400 1 120 14 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  32 850,00  0,0010.301.0059.212231
1402 31901100 1 121 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  480 750,00  0,0010.301.0059.212231
1402 31901100 1 122 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  128 500,00  0,0010.301.0059.212231
1402 31909100 1 176 02 Sentenças Judiciais  427 323,92  0,0028.846.0059.225231
1402 31909400 1 436 02 Indenizações e Restituições Trabalhistas  13 916,25  0,0010.301.0059.212231
1402 31909400 1 438 14 Indenizações e Restituições Trabalhistas  6 699,51  0,0010.301.0059.211731
1402 31909400 1 439 14 Indenizações e Restituições Trabalhistas  7 063,72  0,0010.305.0059.210431
1402 31909400 1 442 02 Indenizações e Restituições Trabalhistas  13 141,48  0,0010.301.0059.212131
1402 31909400 1 443 14 Indenizações e Restituições Trabalhistas  7 057,56  0,0010.301.0059.212131
1402 31909400 1 445 02 Indenizações e Restituições Trabalhistas  6 712,73  0,0010.305.0059.210531
1402 31909400 1 446 02 Indenizações e Restituições Trabalhistas  3 435,61  0,0010.302.0059.211131
1402 31909400 1 456 02 Indenizações e Restituições Trabalhistas  22 301,08  0,0010.301.0059.211731
1402 31909400 1 458 02 Indenizações e Restituições Trabalhistas  4 637,48  0,0010.122.0059.210431
1402 31909400 1 468 02 Indenizações e Restituições Trabalhistas  2 440,40  0,0010.305.0059.211031
1402 31909400 1 469 02 Indenizações e Restituições Trabalhistas  866,96  0,0010.305.0059.211331
1402 31909400 1 475 02 Indenizações e Restituições Trabalhistas  628,22  0,0010.305.0059.210931
1402 31909400 1 476 02 Indenizações e Restituições Trabalhistas  1 030,13  0,0010.305.0059.211431

 5 000 000,00  0,00Total do Órgão

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1501 44905100 1 187 24 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  550 000,0015.451.1009.101731
1501 44905100 1 196 24 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  950 000,0015.451.1009.114431
1501 44905200 1 213 24 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  900 000,0015.451.1009.114931
1501 44905100 1 225 24 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  200 000,0015.451.1009.115131
1501 44905100 1 232 24 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  1 100 000,0015.451.1009.115631
1501 44905100 1 232 24 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  240 000,0015.451.1009.115631
1501 44905100 1 238 24 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  100 000,0015.451.1009.115731
1501 44905100 1 242 24 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  100 000,0015.451.1009.115831
1501 33903900 1 246 24 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  400 000,0015.451.1009.117431
1501 33903400 1 257 00 OUTRAS DESP DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO  0,00  212 000,0015.451.1009.209231
1501 44905100 1 281 00 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  126 000,0015.451.1009.213631
1501 44905200 1 283 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  206 000,0015.451.1009.213631
1501 33903000 1 287 24 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  50 000,0015.451.1009.225831
1501 33903600 1 288 24 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  50 000,0015.451.1009.225831
1501 33903900 1 289 24 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  50 000,0015.451.1009.225831
1501 44905200 1 290 24 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  50 000,0015.451.1009.225831

 0,00  5 284 000,00Total do Órgão

16 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

1601 44905100 1 295 24 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  100 000,0015.452.1010.114831
1602 31901300 1 371 50 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  0,00  170 000,0015.122.1010.219131

 0,00  270 000,00Total do Órgão

 9 010 000,00  9 010 000,00Total do Movimento

 9 010 000,00  9 010 000,00Total do Poder

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74926996D2FCA5BDBDF91914FAE5F379

		2019-12-27T14:00:24-0300